ATTO TRA L'UNIVERSITA'  
E IL CONVENTO DELL'ANNUNZIATA  
Die XX septembris V inditionis 1528

Cum ab antiquo imago gloriosissime et intemerata / Virginis  
Marie in saxo marmoreo fuit consuetum / stare ac fuit, et erat  
reposita in conventu sancte Marie Annuntiate invictissime civitatis  
Drepani / extra civitatem quasi spatium ut dictum di un miglo /  
parum plus et in eos stetit usque ad dies proximos / elapsos evenit  
quod existens classis maritima et di terra / gallorum, et Venetum  
in partibus Italie contra subditos / Cesaree Maestatis Imperatoris  
nostrri Caroli dubita / batur quod forte dicta classis seu alii inimici  
sue Cesa / ree maestatis non se auferrent in istis nostris regio /  
nibus, et precise in dicto conventu sancte Marie An / nuntiate et  
caperent seu fuverant dictam imagi / nem ob quod magnifici offi-  
ciales et cives dicte civitatis / habere dubium super hoc congrega-  
verunt consilium / et per eum fuit notatum quod dicta Gloriosa /  
Imago deberet apportari in ista Civitate Drepani / et ibi stare quo-  
usque cessaret periculum, et sic / virtute dicti consilii dicta imago  
fuit apportata in dicta Civitate Drepani noviter ex quo noto / rium  
erat quod dicta classis fuit, et est iam / destructa, et in totum anni-  
chilata ut domino placuit / et sic amplius non dubitatur de eis ob  
quod videtur esse iustum quod dicta imago iterum rediret in /  
domo sua hoc est in dicto conventu sancte Marie / Annuntiate dicte  
Civitatis Drepani comparuit coram / magnificis Iuratis dicte Civiti-  
tatis venerabilis frater Alojsius de / Aiuto prior dicti conventus et  
petiti a magnificis Iuratis / dicte Civitatis Drepani respectu supra-  
dicto quod darent ei / licentiam apportari faciendi claram imaginem  
mar / moream in domo sua hoc est in dicto conventu / sancte Marie  
Annuntiate qui magnifici Iurati consi / lium fecerint et per eum  
fuit votatum quod dicta glo / riosa imago iterum apportari debere  
in dicta / domo sua videlicet in dicto conventu et eam poni de /  
beret in loco suo et ibi stare prout ab antiquo con / suetum est

stare prout dictus venerabilis Prior dixit / et confessus fuit, et sit  
virtute dicti consilii dicta glo / riosa imago fuit apportata in dicto  
conventu in / quo ad presens est, et quia locus seu cappella in qua  
/ stabat dicta Gloriosissima Imago ad presens fuit et est / diruta  
et discoperta adeo quod non potest ibi repone / re quia si ibi pone-  
retur non potest ibi celebrare officium / divinum et missas nec pro-  
num esset servitium / divinum quia non videtur iustum quod tanta  
imago / staret in loco discoperto non commodo, et ut dicitur alu /  
ventu et alacqua et quia nullum meliorem locum / quod venerabilis  
prior invenit at dixit quod esset / ita actum, et pro nunc devotum  
quod dicta imago / stare posset commodiorem statuit quod sanc-  
tam im / imaginem marmoream reponi prout ad presens repo / sita  
est in capella ex parte septentrionis in qua pro preterito / et sem-  
per stetit, et stabat alia figura dicte intemera / te Virginis depicti  
in tabula tamquam locum electum commodiorem condignum et devo-  
tum, et quasi princi / paliorem dicti conventus obligando se dictus  
venerabilis / prior cum magnificis Iuratis absentibus me notario  
pro eis stipulante / quod statim completa, coperta et ornata quod  
erit dicta / Capella in qua erat solitum dicta sancta Imago / stare  
statim et incontinenti se obligavit ibi eam ponere / prout ab antiquo  
et pro preterito fuit et erat / solitum et quod ibi stabit in perpe-  
tuum promic / tendo etiam dictus prior et fratres dicti conventus  
similiter / consentient et contenti sunt quod completa quod erit /  
dicta capella dicta sancta Imago illuc reponi / debeat et ibi stet in  
perpetuum et prout supra / dictum est et propterea factus fuit pres-  
sens actum quod / venerabilem priorem per manus mei notarii suis  
loco et / tempore valiturus hiisdem actum Drepani etc / Testes  
magnificus Nicolaus de Ferraro, magnificus Antoninus de Caro, ma-  
gnificus Michael de Burgio et magnificus Antonius de Morana.